7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.05.2014                                                    № 22
Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Совхозского
сельского поселения Николаевского муниципального района
В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года N 112н "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений", с изменениями, внесенными Приказом Министерства финансов РФ от 30.07.2010 N 84н, администрация Совхозского сельского поселения Николаевского  муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальных казенных учреждений Совхозского сельского поселения Николаевского  муниципального района согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Базырову Р.Г. , специалиста I категории администрации Совхозского сельского поселения Николаевского  муниципального района Волгоградской области.
Глава  Совхозского
сельского поселения:                                                Руденко Н.М.

	Приложение
к Постановлению
администрации
Совхозского сельского поселения
от 05.05.2014 г. N 22

ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

I. Общие положения

Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальных казенных учреждений разработан в целях обеспечения целевого характера использования бюджетных средств, упорядочения деятельности казенных учреждений по составлению, утверждению и ведению бюджетных смет (далее - смета), а также внесению изменений в бюджетную смету муниципальных казенных учреждений Совхозского сельского поселения Николаевского  муниципального района (далее - учреждения).

II. Порядок составления смет

2.1. Составлением сметы в целях настоящего постановления является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета Совхозского сельского поселения Николаевского  муниципального района на основании доведенных до учреждений в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

2.3. Сметы учреждений составляются на основании расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

К утвержденной смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

2.4. Орган, исполняющий функции и полномочия учредителя и главного распорядителя средств казенных учреждений (далее - учредитель), формирует свод смет учреждений, содержащий обобщенные показатели смет учреждений, находящихся в его ведении. Сводные показатели смет учреждений включаются в состав росписи расходов на соответствующий год и утверждаются руководителем учредителя.

2.5. Сметы учреждений составляются по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

III. Порядок утверждения смет

3.1. На этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) учреждения составляют проект сметы по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

3.2. Сметы учреждений на очередной финансовый год, подписанные руководителями и главными бухгалтерами учреждений, заверенные печатью учреждений, в течение 5 рабочих дней после получения от главного распорядителя уведомлений о бюджетных ассигнованиях и уведомлений о лимитах бюджетных обязательств на очередной финансовый год направляются на утверждение учредителю.

3.3. Сметы учреждений утверждаются руководителем учредителя и заверяются печатью в двух экземплярах. Один экземпляр утвержденной сметы возвращается учреждению, второй остается у учредителя.

3.4. Смета обособленного структурного подразделения учреждения без прав юридического лица, осуществляющего полномочия по ведению бюджетного учета, утверждается руководителем учреждения, в составе которого создано данное подразделение.

3.5. Один экземпляр сметы учреждения (свода смет учреждений) с расчетами по каждому коду бюджетной классификации передается в бухгалтерию администрации Совхозского сельского поселения Николаевского  муниципального района.

IV. Порядок ведения смет

4.1. Ведением сметы в целях исполнения настоящего Порядка предусматривается внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Изменения показателей сметы составляются учреждением по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.

4.3. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

4.4. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя и изменения лимитов бюджетных обязательств.

4.5. Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем учредителя на основании обоснованных предложений казенного учреждения.

4.6. Действие утвержденных смет прекращается 31 декабря текущего финансового года.

4.7. Учредитель осуществляет контроль за исполнением бюджетных смет казенных учреждений, целевым и эффективным расходованием бюджетных средств на основании регулярной отчетности учреждения, а также путем проведения проверок учреждений.

Приложение N 1
к Порядку

                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                              (наименование должности лица,

                                              утвердившего бюджетную смету;

                                        ___________________________________

                                        наименование главного распорядителя

                                                 бюджетных средств)

                                        ____________ ______________________

                                          (подпись)   (расшифровка подписи)

                                          "____"___________________ 20__ г.

                                                                 ---------

                                                                 ¦ КОДЫ  ¦

                                                                 +-------+

     БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20_____ ГОД                 Форма по ОКУД¦0501012¦

                                                                 +-------+

   от "____" ____________ 20_____ г.                         Дата¦       ¦

                                                                 +-------+

                                                          по ОКПО¦       ¦

                                                                 +-------+

Получатель бюджетных средств                 по Перечню (Реестру)¦       ¦

                                                                 +-------+

Главный распорядитель бюджетных средств                     по БК¦       ¦

                                                                 +-------+

Наименование бюджета                                     по ОКАТО¦       ¦

                                                                 +-------+

Единица измерения: руб.                                   по ОКЕИ¦  383  ¦

                                                                 ---------

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вид расходов
	КОСГУ
	Доп код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	Всего

Руководитель учреждения ___________ _________ _____________________________

                        (должность) (подпись)       (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _________ _______________________________________________

                  (подпись)                  (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________ _________ ______________________________ __________

            (должность) (подпись)      (расшифровка подписи)     (телефон)

"____"__________ 20___ г.

Приложение N 2
к Порядку

                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                              (наименование должности лица,

                                              утвердившего бюджетную смету;

                                        ___________________________________

                                        наименование главного распорядителя

                                                 бюджетных средств)

                                        ____________ ______________________

                                          (подпись)   (расшифровка подписи)

                                          "____"___________________ 20__ г.

                                                                 ---------

                                                                 ¦ КОДЫ  ¦

                                                                 +-------+

 ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20_____ ГОД              Форма по ОКУД¦0501014¦

                                                                 +-------+

   от "____" ____________ 20_____ г.                         Дата¦       ¦

                                                                 +-------+

                                                          по ОКПО¦       ¦

                                                                 +-------+

Получатель бюджетных средств                 по Перечню (Реестру)¦       ¦

                                                                 +-------+

Главный распорядитель бюджетных средств                     по БК¦       ¦

                                                                 +-------+

Наименование бюджета                                     по ОКАТО¦       ¦

                                                                 +-------+

Единица измерения: руб.                                   по ОКЕИ¦  383  ¦

                                                                 ---------

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Утверждено на очередной финансовый год
	Обязательства
	Сумма, всего (гр. 10 + гр. 11)

	раздела
	подраз- дела
	целевой статьи
	вид расходов
	КОСГУ
	Доп код

	дейст- вующие
	прини- маемые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	Всего

Руководитель учреждения ___________ _________ _____________________________

                        (должность) (подпись)       (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _________ _______________________________________________

                  (подпись)                  (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________ _________ ______________________________ __________

            (должность) (подпись)      (расшифровка подписи)     (телефон)

"____"__________ 20___ г.

Приложение N 3
к Порядку

                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                              (наименование должности лица,

                                              утвердившего бюджетную смету;

                                        ___________________________________

                                        наименование главного распорядителя

                                                 бюджетных средств)

                                        ____________ ______________________

                                         (подпись)    (расшифровка подписи)

                                           "___"___________________ 20__ г.

                                                                ----------

                                                                ¦  КОДЫ  ¦

                                                                +--------+

   ИЗМЕНЕНИЯ N ________ ПОКАЗАТЕЛЕЙ                Форма по ОКУД¦0501013 ¦

    БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20_____ ГОД                              ¦        ¦

                                                                +--------+

   от "____"____________ 20_____ г.                         Дата¦        ¦

                                                                +--------+

                                                         по ОКПО¦        ¦

                                                                +--------+

Получатель бюджетных средств                по Перечню (Реестру)¦        ¦

                                                                +--------+

Главный распорядитель бюджетных средств                    по БК¦        ¦

                                                                +--------+

Наименование бюджета                                    по ОКАТО¦        ¦

                                                                +--------+

Единица измерения: руб.                                  по ОКЕИ¦  383   ¦

                                                                ----------

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма изменения (+, -)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вид расходов
	КОСГУ
	Доп код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	Всего

Руководитель учреждения ___________ _________ _____________________________

                        (должность) (подпись)       (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _________ _______________________________________________

                  (подпись)                  (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________ _________ ______________________________ __________

            (должность) (подпись)      (расшифровка подписи)     (телефон)